
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

г^ /  і а.2020 г. г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 18 марта 2020 г. № 502 
«Об организации работы учреждений сферы образования и науки

Донецкой Народной Республики»

В соответствии с подпунктом 21.15 пункта 21 раздела III Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43 ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 1.6 Приказа Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 18 марта 2020 г. № 502 «Об организации 
работы учреждений сферы образования и науки Донецкой Народной 
Республики», изложив его в следующей редакции:

«1.6. В образовательных организациях среднего и высшего 
профессионального образования обеспечить пребывание обучающихся, 
находящихся на полном государственном обеспечении, в соответствии с 
нормами действующего законодательства».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра Варюхина В.Н.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Министр М.Н. Кушаков




